

NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOCINI CZY
I WŁOSCIAŃSKIREDAKCJA
przy mu'e interesantów
od godz. 12 do 2 popołudniuADMINISTRACJA
czynna od godziny 8 do 18Konto w Banku „Społem”
Odz. w Warszawie Nr. 195
Konto w P. K. O. Nr. 1-980

ROBOTNIK

CENTRALNY ORGAN P.P.S.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!Redakcja i Administracja:
WARSZAWA
Al. Jerozolimskie 121

TELEFONY:

Redaktor Naczelny	8 85-01
Sekretarz Redakcji	8 85-02
Redakcja Miejska	8 85-06
Administracja Wydawnictwa	8 85-04
Kier. Wydawnictwa	8 85-03
Administracja Drukarni	8 85-03
Drukarnia	8 79-61

„Wspólne losy w czasie wojny - wspólne dążenia w okresie pokoju”

powiedział Marsz. Tito wręczając odznaczenia jugosłowiańskie członkom Rządu R. P.

Wczoraj o godz. 10-ej rano w Pałacu Myśliwskim w Parku Łazienkowskim w Warszawie odbyła się uroczystość odznaczania przez Marszałka Tito orderami jugosłowiańskimi członków Rządu R. P., działaczy politycznych i wojskowych.

Marszałek Tito w przemówieniu swym powiedział:

„Prezydium Skupstiny Ludowej Federacyjnej Republiki Jugosłowiańskiej upoważniło mnie, abym tutaj wręczył odznaczenia za usługi i wysiłki Wasze w czasie wojny, a także odznaczenia za udział Wasz w pracy dla zblżenia i pogłębienia stosunków pomiędzy Jugosławią a Polską. Losy naszych krajów były w okresie wojny bardzo podobne. Rozwój i dążenia naszych narodów w okresie pokojowym również są podobne. Narody jednego i drugiego kraju losy swe wzięły w swoje ręce, pragną one rzucić się sobie same, dają do usunięcia tego wszystkiego, co swego czasu narody słowiańskie dzieliło.

Choć osiągnęliśmy zwycięstwo nad wspólnym wrogiem, przed nami stoją jeszcze wielkie trudności — musimy podjąć się wielu wysiłków, aby naprawić wszystko to, co nam zniszczyła wojna, abyśmy dzwignęli nasze kraje z ruin. To zadanie ułatwi nam współpraca naszych narodów w okresie pokojowym, która powinna być jeszcze ściślej. Wręczając Wam odznaczenia, wyrażam uznanie nie tylko dla Waszych zasług dla narodu polskiego w okresie wojny i obecnych wysiłków w okresie pokojowym, ale wyrażam też sympatię narodów Jugosławii dla narodu polskiego, jego Rządu i wojska.

Niech żyją narody Jugosławii i Polski!”

Po przemówieniu Marszałka Tito nastąpiła uroczystość wręczenia orderów. Prezydium Skupstiny L. F. R. Jugosławii przyznało Premierowi Osóbce - Morawskiemu order „Wzwołania Narodowego”, Marszałka Żymierskiego udekorował Marszałek Tito najwyższym jugosłowiańskim odznaczeniem wojskowym — orderem „Narodowego Bohatera” oraz „Gwiazda Partyzancka” I stopnia. Orderem „Za zasługi dla ludu” I stopnia odznaczeni zostali ministrowie: Rzymowski, Radkiewicz, Rabanowski, Jedrychowski, Kowalski, pods. stanu Berman i ambasador Wende. Orderem „Braterstwa i Jedności” I stopnia odznaczeni zostali wiceprezydent KRN Barcikowski, wiceministrowie: Modzelewski, Kruczkowski, Żuruk-Michalski, Mietkowski, min. pełnom. Olszewski, dyrektor Kanc. Prezyd. KRN dr. Walawski i prof. Michałowicz. Przewodniczący Komitetu Słowiańskiego, wyżsi dowódcy Wojska Polskiego generalowie: Spychalski, Korczyk, Świerczewski, Popławski, Strażewski, Jaroszewicz, Mosor, Świętlik i Józwiak odznaczeni zostali „Gwiazdą Partyzancką” I stopnia i medalem „Za odwagę”.

Ponadto szereg osób zasłużonych w nawiązaniu współpracy polsko-jugosłowiańskiej otrzymało order „Za zasługi dla ludu” II-go stopnia, a kilkunastu oficerów W. P. i wybitnych partyzantów z okresu wojny otrzymało „Gwiazdę Partyzancką” II stopnia, wspaniały medal „Za odwagę”.

Po uroczystości dekoracji zabrali głos: minister Rzymowski i Marszałek Żymierski.

O godzinie 11-ej odbyła się w Bel-

wederze uroczystość dekoracji ministrów i wojskowych jugosłowiańskich przez Prezydenta KRN ob. Bolesława Bieruta.

Ambasador Jugosławii Ljumovic odznaczony został orderem „Polonia Restituta” III klasy, minister Dziłas i minister Ribnikar — Krzyżami Grunwaldu II kl., wicemin. Velebit i Stanovic orderami „Polonia Restituta” III kl., ponadto wyżsi oficerowie, towarzyszący Marszałkowi Tito, w tej liczbie wybitni partyzanci jugosłowiańscy otrzymali ordery Virtuti Militari III, IV i V klasy oraz Krzyże Walecznych.

W imieniu odznaczonych Jugosłowian przemówił na zakończenie uroczystości minister Velebit.

Rewia wojska na cześć Marsz. Tito

W niedzielę o godz. 12 w południe na Placu Na Rozdrożu odbyła się wielka rewia Wojska i Organizacji Społecznych na cześć Wodza narodów Jugosławii, bohaterskiego Marszałka, Broz-Tito.

Pogoda jest wspaniała. Słońce przy grzewa prawie wiosennie! W Alejach Stalina rojno. Ze wszystkich przecznic, ze wszystkich sąsiednich ulic przybywają wciąż nowe tłumy. Najładniej jest oczywiście na placu, gdzie wzniesiono reprezentacyjną trybunę, ozdobioną herbami Rzeczypospolitej Polskiej i bratniej Republiki Jugosłowiańskiej.

Z jednej strony placu czerwieni się olbrzymi transparent: „Zivio Marsal Tito!” Z drugiej: „Niech żyje przyjaźń polsko-jugosłowiańska”. Na około las sztandarów obu państw. Wszystkie okoliczne drzewa oblepione młodzieżą, ba, nawet każdy fragment ruin w pobliżu placu jest całkowicie wykorzystany.

Dochodzi godzina dwunasta. Na trybunach i za trybunami pełno. Nagle tłum zafalował. Słychać oklaski i coraz entuzjastyczniejsze okrzyki: Niech żyje!

To nadzieja Dostojny Gość z Jugosławii. Za chwilę wysiadają z samochodów i zajmują miejsca na trybunie: marszałek Tito, Prezydent Bierut, Marszałek Żymierski, wicepremier Gomułka, minister Rzymowski, min. Modzelewski, gen. Spychalski, prezydent Tołwiński. W bocznych trybunach przedstawiciele dyplomacji i armii zagranicznych.

Orkiestra gra „Warszawiankę”. Defilada rozpoczyna się. Na czele idzie grupa oficerów I-ej Dywizji, za nimi kompania sztandarowa I-go pułku piechoty i dalej, oddziały I-ej Dywizji. Żołnierze w hełmach bojowych, z bagnietami na karabinach, twardym równym krokiem uderzają o asfalt. Ulicą wita entuzjastycznie przechodzące wojsko. Sztandary. Marszałek Tito salutuje. Na piersi jego widzimy Wielką Wstęgę orderu Krzyża Virtuti Militari.

Za oddziałami, piechoty oddziały P.A.L. — Pierwszego Pułku Artylerii Lekkiej. Samochody pięknie udekorowane zieloną i portretami Prezydenta Bieruta i tow. Premiera Osóbki-Morawskiego, Marszałka Żymierskiego.

Po przejściu wojska defilują organizacje społeczne.

Na czele harcerstwo. Równo, sprawnie i sprężysto maszerują młode

harcerki. Za nimi chłopcy. Zwarte szeregi pocztów sztandarowych. Idzie młodzież szkół rzemieślniczych.

Ogólną uwagę swą doskonałą postawą zwraca młodzież O.M.T.U.R. Przed trybuną honorową chyla się sztandary. Słychać okrzyki: Niech żyje Tito! Niech żyje Jugosławię i wiczny sojusz Narodów Słowiańskich!

Teraz idą delegacje Z.W.M. Znow sztandary i liczne transparenty. Co chwile rozlegają się okrzyki na cześć Bohatera Jugosławii. W pewnej chwili ktoś rzuca w stronę Marszałka Tito bukiet czerwonych róż...

Z kolei maszeruje P.C.K. Defilade partii politycznych otwierają sztandary Wojewódzkiego Komitetu P.P.S. Widzimy tu zasłużonych działaczy aktywu warszawskiego. Za nimi sztandary i transparenty P.P.R. Zwraca uwagę napis: „Precz z podżegaczami do nowej wojny!”

Defiladę zamykają przedstawiciele Straży Ogniowej, Spół. Obywatelskie. Lini Kobiety, orkiestry elektroni itd.

Defilada skończona. Za chwilę Marszałek Tito odjedzie, aby w godzinach popołudniowych wziąć udział w reprezentacyjnym obiedzie wydanym na jego cześć przez Naczelnego Dowódcę Wojsk Polskich, marszałka Rola-Żymierskiego, w salonach „Centralnego Klubu Oficerów” w Alei 1-ej Armii W. P.

PRZYJĘCIE
NA CZĘŚĆ MARSZAŁKA TITO
Minister Obrony Narodowej i Naczelny Dowódca Wojska Polskiego

Marsz. Tito odwiedzi Pragę

PRAGA (PAP). W stolicy Czechosłowacji czynione są przygotowania do przyjęcia marszałka Tito. No spotkanie marszałka wyjedzie na granicę państwa specjalnym pociągiem delegacja pod przewodnictwem podsekretarza stanu w ministerstwie obrony

Marszałek Michał Rola-Żymierski wydał na cześć bawiącego w Warszawie Marszałka Józefa Broz-Tito uroczysty obiad w Warszawskim Klubie Oficerskim.

W przyjęciu wzięli udział: Prezydent Krajowej Rady Narodowej Bolesław Bierut, członkowie Rządu Jedności Narodowej, członkowie Korpusu Dyplomatycznego i attache wojskowi państw sprzymierzonych.

Wczoraj w godzinach wieczornych Marszałek Tito wydał w salonach Pałacyku Myśliwskiego w parku Łazienkowskim przyjęcie, na którym obecni byli członkowie przedstawicielstwa polskiego świata politycznego, wojskowego, naukowego i artystycznego, korpus dyplomatyczny akredytowany w Warszawie oraz reprezentanci organizacji młodzieżowych i prasy.

PRASA JUGOSŁOWIANSKA
O WIZYJCIE MARSZ. TITO
W WARSZAWIE

BELGRAD (PAP). Prasa miejscowa podaje na czołowych miejscach wiadomości związane z pobytom marsz. Tito w Warszawie. Pisma opisują dokładny przebieg powitania marsz. Tito na granicy polskiej i przyjazd do stolicy, podkreślając serdeczność, z jaką rząd i społeczeństwo polskie odnosi się do gościa.

NOWY JORK (PAP). Cała prasa amerykańska zamieściła depesze o wizycie marsz. Tito w Warszawie i o przyjęciu urzędowym na jego cześć przez prezydenta Bieruta.

USA nie przystąpi do sojuszu wymierzonemu przeciw jakimukolwiek państwu

LONDYN Brytyjski minister Bevin oraz podsekretarz stanu Byrnes wypowiedzieli się wczoraj w sprawie zagadnień polityki zagranicznej.

Bevin przemawiał w Walii Podkreślił on, że od kierowników wielkich mocarstw zależy jest ustabilizowanie pokoju. Od nich zależy, żeby ludzie, którzy jeszcze nie przyszedli na świat, żyli w lepszym świecie. Choć filozofie Wielkiej Brytanii, USA i ZSRR są różne, ale stosunki między tymi krajami mogą się ułożyć pomyślnie i narody muszą być cierpliwe, żeby obecne napięcie minęło.

Bevin specjalnie zaakcentował, że rząd brytyjski nie ma nic wspólnego z przemówieniem Churchilla, i że byłoby bardzo źle, gdyby na barki rządu przerzucono wystąpienia osób prywatnych. W dalszym ciągu znaczył, że nie ma większych przyjaciół niż on i Wyszyński, nie traci się bowiem przyjaciół przez energiczne wypowiedzianie swoich poglądów.

Gdyby dawniej przed rozpoczęciem wojny przeprowadzono plebiscyt w poszczególnych państwach, to olbrzymia większość obywateli wypowiedziałaby się przeciwko

Sensacyjne oświadczenie premiera greckiego: w Grecji nie ma warunków dla przeprowadzenia wolnych wyborów

LONDYN PAP Premier grecki, Sofulis, złożył oświadczenie, w którym powiedział, iż nie ma w Grecji odpowiednich warunków dla przeprowadzenia wolnych wyborów. „Prawo i porządek nie panują obecnie w Grecji” — powiedział premier — gdyż jedynie kandydaci monarchistyczni mogą się swobodnie poruszać po kraju. Odpowiedzialność za to ponoszą uzbrojone organizacje,

które starają się narzucić swe poglądy gwałtem narodom greckim. Rząd w pewnej mierze przyczynił się do polepszenia sytuacji, lecz miał za mało czasu, aby unormować stosunki”. „Wybory, przeprowadzone w tych warunkach — powiedział premier — nie będą wcale sensowne, gdyż w tym czasie panują w kraju”.

Delegacja K.C.Z.Z. w Stalingradzie

MOSKWA PAP. Podczas swojego 5-dniowego pobytu w Stalingradzie delegacja polskich związków zawodowych zwiedziła wszystkie historyczne miejsca walk o Stalingrad. Delegatom towarzyszyli i udzielali wyjaśnień działacze radzieccy, którzy brali udział w obronie miasta. Delegacja KCZZ zaproszona następnie została do odbudowanego stalingradzkiego teatru dramatycznego. Publiczność dowiedziawszy się o obecności gości polskich na sali, zgotowała im serdeczne powitanie.

Z ogromnym zainteresowaniem zwiedziła delegacja KCZZ słynną stalingradzką fabrykę traktorów, która była miejscem zażartych walk z Niemcami, a obecnie produkuje już znowu traktory dla rolnictwa radzieckiego.

